
А д м и  ни с т р а ц и я  

К а р а ч и н с к о г о  р а й о н а

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

663100, с. Казачинское, Красноярского края, 
ул. Советская 144

тел. 8 (391-96) 21-4-04, 21-3-83, 214-91,22-4-40, 
Факс: 8(391-96)21-225

<raj ono@krasmail.ru>

ОКПО 02100728, 
ИНН/КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ № 16

2:5.01.2023 г. с. Казачинское

О проведении: на территории Казачинского района 
в 2023 году Года педагога и наставника

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 г. № 401 «О 
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», постановления администрации 
Казачинского района от (24.01.2023 г. № 35-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023 году в Казачинском районе Г ода педагога и наставника.
2.Утвердить состав рабочей группы по проведению в Казачинском районе 
Г ода педагога и наставника в составе согласно приложению № 1.
3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению в Казачинском районе в 2.023 году 
Года педагога и наставника согласно приложению №> 2.
4. Опубликовать настоящий приказ на Официальном сайте Отдела образования администрации 
Казачинского района
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района 
по социальной политике, 
начальник Отдела образования 
администрации Казачинского рэ Л. А. Федоненко

mailto:ono@krasmail.ru


Федоненко Людмила Арнольдовна

Волкова Светл

Ду.

Бе.

лепко Евген 

а щи на Елена 

лова Любовь,

Сгепаненко 

Кириллова Оль, 

Буримова Ири

ана Юрьевна

ия

Ге

’обертовна

ннадьевна

епнадьевна

Приложение 1
к приказу Отдела образо вания 
администрации Казачинского район 
от 25.01.2023 г. № 16

Состав рабоч ей группы

Людмила Владимировна 

.га| Александровна 

на Николаевна

Председатель рабочей группы,
заместитель главы района по социальной 
политике, начальник Отдела образования 
администрации Казачинского райо на;

заместитель начальника Отдела 
образования администрации 
Казачинского района;

И.о.директор МКУ «РЦО»

старший методист МКУ «РЦО »

председатель профсоюза работников 
образо вания Казачинского район а

директора МБОУ ДО Казачинский РИ Д

директор МБОУ Рождественской СОШ

директор МБОУ Карачинской СОШ



№
п/п

1

1.1

1.2

Приложение 2 
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинскош 
района от 25.01.2023 г. № 1(5

План мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году 

ГОДА ПЕДАГОГ 'А И НАСТАВНИКА

Наименование мероприятия Срок:

3

Ответственныли

1. Организационное обеспечение подготовки и проведения в 2023 году
Г ода педагога и наставника

Дулепко Е.Р.ормирование раоочеи группы по проведению 
ода педагога и Наставника

Разработка плава по подготовке и проведению 
Года педагога и наставника

1.3 Размещение плана подготовки и проведения Г ода 
педагога и наставника на официальном сайте 
образовательного учреждения

2. Проведение массовых м

2.1

2.2

январь 

январь

январь 

ероприятий

Дулепко Е.Р.

Степаненко Е.Д.

Ведение рубрики «Профессия учитель» на 
страницей: газеты «Новая жизнь» об учителях, 
педагогах, наставниках Казачинского р-на

рофессиональнэш конкурс «Воспитатель года 
азачицскогэ района 2023 »

еженедельно по Дулепко Е.Р 
графику

январь Чаг и га Е.Г.

2.3 Челендж «Наш классный - самый классный»

2.4 Торжественное мероприятие посвященное 
гкрытию Год пе дагога и наставника

2.5 Профессиональный конкурс «Учителя года 
Казачинского района 2023»

2 .6 Спартакиада работников образования

февраль Буримова И.Н.

февраль Порватова А .И., 
Буримова И.Н.

февраль Чащина Е.Г I
Кириллова О.А.

апрель Никулина Г.А.., 
Лазарева Л.Н., 
Шайхутдинова Т.В



2.7

2.8

2.9

2 . 10'

2.11

2.12

2.13

Ксшкуре творческих работ учащихся «Учитель в 
сей жизни»

во

Выставка «Русь мастеровая» (работы педагогов)

Фото выставка «В объективе образования»

Мини-кон фер' 
формирования 
урочной ивнеу

рганизация
ероприятий,
цокольного раб

Конкурс «Учитель-учителю»

ткрытое за 
[уб личная: 
зможн остей »

Здание клуба молодого педагога 
профессия: траектория

енция «Активные приемы 
функциональной грамотности 
шой деятельности»ро

проведения праздничных 
посвященных Дню учителя и Дню 

отника

март

март

август

август

сентябрь

Сентябрь-
октябрь

Ноябрь-
декабрь

Степаненко Л.Ь.. 
Черных Н.К.

Гиниятулина Е.у V. 

Степаненко Л .В 

Лазарева Л.Н. 

Чапшна Е.К.

Чащина Е.Г. 

Чапшна Е.Г.


